
Jueves, 20 de junio de 2019
28890

NÚMERO 118

  I DISPOSICIONES GENERALES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

ORDEN de 13 de junio de 2019 por la que se concretan las zonas de las 
listas de espera de personal docente no universitario de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura. (2019050366)

El artículo 7 del Decreto 51/2019, de 30 de abril, por el que se regula la provisión interi-
na de puestos de trabajo de personal docente no universitario de la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura contempla la zonificación de las listas de espera, estableciéndose, 
en su disposición final segunda, que por orden de la persona titular de la Consejería 
competente en materia de educación no universitaria, previamente negociada en la Mesa 
Sectorial de Personal Docente no Universitario, se concretarán las zonas que, al menos, 
serán ocho.

De conformidad con ello, una vez procedida a su negociación en la citada Mesa Sectorial, 
procede concretar la zonificación mencionada.

Por todo ello, en virtud de lo dispuesto en los artículos 36 f) y 92.1 de la Ley 1/2002, de 28 
de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, 
y a propuesta de la Directora General de Personal Docente,

D I S P O N G O :

Artículo 1. Objeto y ámbito de aplicación.

La presente orden tiene por objeto concretar las zonas de las listas de espera de los 
cuerpos docentes no universitarios de la Comunidad Autónoma de Extremadura, de 
acuerdo con lo previsto en la disposición final segunda del Decreto 51/2019, de 30 de 
abril.

Artículo 2. Zonas de las listas de espera.

2.1. De conformidad con lo establecido en la disposición final segunda del Decreto 51/2019, 
de 30 de abril, a fecha de publicación de la presente orden, las zonas existentes serán los 
distritos educativos de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

2.2. En aplicación de lo anterior las zonas serán las siguientes:



Jueves, 20 de junio de 2019
28891

NÚMERO 118

Zona 1. Badajoz.

Zona 2. Mérida.

Zona 3. Don Benito – Villanueva de la Serena.

Zona 4. Llerena – Zafra.

Zona 5. Cáceres.

Zona 6. Coria.

Zona 7. Plasencia.

Zona 8. Navalmoral de la Mata.

Las zonas anteriormente enumeradas se aplicarán a cada una de las listas ordinarias, 
supletorias o extraordinarias de los cuerpos docentes no universitarios de la Consejería 
de Educación y Empleo.

2.3. Como anexo a la presente orden se concretan las zonas a las que pertenecen todos los 
centros educativos dependientes de la Consejería de Educación y Empleo.

Artículo 3. Zonas a las que pertenecerán las personas integrantes de las listas de 
espera.

3.1. Las personas integrantes de las listas ordinarias, supletorias o extraordinarias formarán 
parte de todas las zonas, salvo que renuncien expresamente a alguna o algunas de 
ellas.

3.2. La renuncia a determinadas zonas se deberá concretar por cada lista ordinaria, supleto-
ria o extraordinaria a la que se pertenezca, de conformidad con el procedimiento que se 
establezca por Resolución de la Dirección General de Personal Docente.

3.3. En aplicación de las renuncias presentadas, las personas interesadas que formen parte 
de varias listas ordinarias, supletorias y/o extraordinarias podrán optar por formar parte 
de las mismas zonas en todas ellas o por concretar zonas diferentes en todas o algunas 
de ellas.

Artículo 4. Modificación de las zonas.

4.1. La modificación de las zonas solicitadas por los integrantes de listas ordinarias, supleto-
rias o extraordinarias, se realizará teniendo en cuenta lo previsto en el artículo 7.2 del 
Decreto 51/2019, de 30 de abril, de conformidad con el procedimiento que se establez-
ca por resolución de la Dirección General de Personal Docente, en el que, en todo caso, 
se tendrá en cuenta lo siguiente:



Jueves, 20 de junio de 2019
28892

NÚMERO 118

a) Ampliación de zonas.

El plazo para su solicitud será del 1 al 31 de enero, ambos inclusive y del 1 al 30 de 
junio, ambos inclusive.

b) Renuncia a una o varias zonas.

La renuncia a una o varias zonas podrá realizarse en cualquier momento del 
curso escolar. Dicha renuncia tendrá carácter irrevocable, por lo que estará 
vigente hasta que se solicite la ampliación de zona en el plazo anteriormente 
indicado. En todo caso no supondrá la renuncia a la plaza que se esté 
ocupando.

4.2. La fecha de efectos de la solicitud de ampliación o renuncia de zona será la siguiente:

— Se tendrán en cuenta en la correspondiente convocatoria de adjudicación de 
plazas o sustituciones todas las solicitudes de ampliación o de renuncia que se 
presenten antes de las 10:00 horas del día anterior al de publicación de la 
misma.

— Las solicitudes presentadas a partir de esa hora se tendrán en cuenta en la siguiente 
convocatoria de adjudicación de plazas o sustituciones.

4.3. Excepcionalmente, con objeto de tener en cuenta las necesidades del sistema 
educativo extremeño, las solicitudes de renuncia a zona o zonas que se presenten 
por las personas integrantes de las listas ordinarias durante el mes de julio no se 
tendrán en cuenta en la adjudicación de destino previa al inicio del curso escolar, 
sino en las adjudicaciones de plazas o sustituciones que se realicen una vez inicia-
do este.

4.4. Las personas integrantes de las listas ordinarias podrán modificar las zonas a las que 
pertenecen en la solicitud que presenten para la actualización de méritos.

Artículo 5. Entrada en vigor.

La presente orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de 
Extremadura.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer potestativa-
mente recurso de reposición en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a la 
fecha de su publicación, ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispues-
to en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Común de las Administraciones Públicas y los artículos 102 y 103.1.a) de la Ley 
1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y Administración de la Comunidad Autónoma de 



Jueves, 20 de junio de 2019
28893

NÚMERO 118

Extremadura, o directamente, recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspondiente a la sede de este órgano 
administrativo o al que corresponda al domicilio del demandante, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 8.2 a), 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de junio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Mérida, 13 de junio de 2019.

  La Consejera de Educación y Empleo,

  M.ª ESTHER GUTIERREZ MORÁN



Jueves, 20 de junio de 2019
28894

NÚMERO 118

A N E X O

ZONAS A LAS QUE PERTENECEN LOS CENTROS 
EDUCATIVOS DEPENDIENTES DE LA CONSEJERÍA DE 

EDUCACIÓN Y EMPLEO

ZONA 1. BADAJOZ

LOCALIDAD Código CENTRO

Alvarado-la Risca 06005573 C.P. PRÍNCIPE DE ASTURIAS

Badajoz 06000460 C.P. ARIAS MONTANO

Badajoz 06000472 C.P. GENERAL NAVARRO

Badajoz 06000484 C.P. LOPE DE VEGA

Badajoz 06000496 C.P. NTRA. SRA. DE BOTOA

Badajoz 06000502 C.P. NTRA. SRA. DE LA 
SOLEDAD

Badajoz 06000526 C.P. SAN JOSÉ DE CALASANZ

Badajoz 06000538 C.P. SAN PEDRO DE 
ALCÁNTARA

Badajoz 06000541 C.P. SANTA ENGRACIA

Badajoz 06000551 C.P. SANTO TOMÁS DE 
AQUINO

Badajoz 06000575 C.P. NTRA. SRA DE FÁTIMA

Badajoz 06000587 C.P. LUIS VIVES



Jueves, 20 de junio de 2019
28895

NÚMERO 118

ZONA 1. BADAJOZ

LOCALIDAD Código CENTRO

Badajoz 06000599 C.P. LUIS DE MORALES

Badajoz 06000691 C.P. SANTA MARINA

Badajoz 06000976 C.E.E. LOS ÁNGELES

Badajoz 06000988 C.P. LEOPOLDO PASTOR SITO

Badajoz 06001154 C.P. GUADIANA

Badajoz 06001178 C.P. JUVENTUD

Badajoz 06001208 C.P. ENRIQUE IGLESIAS GARCÍA

Badajoz 06005469 C.P. JUAN VÁZQUEZ

Badajoz 06005640 C.P. SAN FERNANDO

Badajoz 06005731 C.P. CERRO DE REYES

Badajoz 06006310 C.P. SAN JUAN BAUTISTA

Badajoz 06006462 C.P. MANUEL PACHECO

Badajoz 06006644 C.P. LOS GLACIS

Badajoz 06006981 C.P. ENRIQUE SEGURA 
COVARSÍ

Badajoz 06007685 C.P. PUENTE REAL



Jueves, 20 de junio de 2019
28896

NÚMERO 118

ZONA 1. BADAJOZ

LOCALIDAD Código CENTRO

Badajoz 06011159 C.E.I.P. LAS VAGUADAS

Badajoz 06011184 C.E.I.P. CIUDAD DE BADAJOZ

Balboa 06001221 C.P. VEGAS BAJAS

Gévora 06001294 C.P. DE GABRIEL

Novelda del Guadiana 06007119 C.R.A. GLORIA FUERTES

Talavera la Real 06004398 C.P. SAN JOSÉ

Valdebotoa 06001361 C.P. GABRIEL LÓPEZ TORTOSA

Villafranco del 
Guadiana

06001427 C.P. ANTONIO JIMÉNEZ 
LLERENA

Guadiana del Caudillo 06001300 C.P. SAN ISIDRO

Nava de Santiago (La) 06003667 C.P. SAN ANTONIO

Puebla de Obando 06004052 C.P. JIMÉNEZ ANDRADE

Pueblonuevo del 
Guadiana

06001324 C.P. NTRA. SRA. DEL ROSARIO

Roca de la Sierra (La) 06004180 C.P. STA. MARÍA DEL PRADO

Valdelacalzada 06001397 C.P. ADOLFO DÍAZ AMBRONA



Jueves, 20 de junio de 2019
28897

NÚMERO 118

ZONA 1. BADAJOZ

LOCALIDAD Código CENTRO

Villar del Rey 06005019 C.P. MARÍA AUXILIADORA

Alburquerque 06000071 C.E.I.P. ÁNGEL SANTOS 
POCOSTALES

Codosera (La) 06001865 C.P. NTRA. SRA. DE 
CHANDAVILA

San Vicente de 
Alcántara

06005755 C.P. PEDRO VILALLONGA 
CÁNOVAS

Albuera (La) 06000061 C.P. JOSÉ VIREL

Alconchel 06000113 C.P. VIRGEN DE LA LUZ

Almendral 06000149 C.P. JOSÉ MARIA CARANDE

Barcarrota 06001439 C.P. HERNANDO DE SOTO

Cheles 06001944 C.P. VIRGEN DE LA LUZ

Higuera de Vargas 06002641 C.P. NTRA. SRA. DE LORETO

Olivenza 06003746 C.P. FRANCISCO ORTIZ LÓPEZ

Salvaleón 06004192 C.P. FERNANDO SERRANO 
MANGAS

San Francisco de 
Olivenza

06007016 C.R.A. LA RAYA



Jueves, 20 de junio de 2019
28898

NÚMERO 118

ZONA 1. BADAJOZ

LOCALIDAD Código CENTRO

Táliga 06004428 C.P. NTRA. SRA. DE LOS 
SANTOS

Torre de Miguel 
Sesmero

06004453 C.P. TORRES NAHARRO

Valverde de Leganés 06004581 C.P. CÉSAR HURTADO 
DELICADO

Alburquerque 06006681 I.E.S. CASTILLO DE LUNA

Alconchel 06006905 I.E.S. FRANCISCO VERA

Badajoz 06000940 I.E.S. BÁRBARA DE BRAGANZA

Badajoz 06007569 I.E.S. BIOCLIMÁTICO

Badajoz 06001026 I.E.S. CASTELAR

Badajoz 06006851 I.E.S. MAESTRO DOMINGO 
CÁCERES

Badajoz 06001075 I.E.S. NTRA. SRA. DE BÓTOA

Badajoz 06001211 I.E.S. REINO AFTASÍ

Badajoz 06000939 I.E.S. RODRÍGUEZ MOÑINO

Badajoz 06000991 I.E.S. SAN FERNANDO

Badajoz 06001002 I.E.S. SAN JOSÉ



Jueves, 20 de junio de 2019
28899

NÚMERO 118

ZONA 1. BADAJOZ

LOCALIDAD Código CENTRO

Badajoz 06006899 I.E.S. SAN ROQUE

Badajoz 06000952 I.E.S. ZURBARÁN

Badajoz 06007697 I.E.S. CIUDAD JARDÍN

Barcarrota 06006504 I.E.S. VIRGEN DE SOTERRAÑO

Gévora 06007739 I.E.S.O. COLONOS

Olivenza 06006191 I.E.S. PUENTE AJUDA

Roca de la Sierra (La) 06004787 I.E.S. SIERRA DE SAN PEDRO

San Vicente de 
Alcántara

06007429 I.E.S. JOAQUÍN SAMA

Talavera la Real 06007545 I.E.S. BACHILLER DIEGO 
SÁNCHEZ

Valdelacalzada 06007791 I.E.S. M.ª. JOSEFA BARAÍNCA

Valverde de Leganés 06007600 I.E.S. CAMPOS DE SAN ROQUE

Alburquerque 06010933 E Q U I P O  G E N E R A L  D E 
ORIENTACIÓN EDUCATIVA Y 
PSICOPEDAGÓGICA

Badajoz 06700081 E Q U I P O  G E N E R A L  D E 
ORIENTACIÓN EDUCATIVA Y 
PSICOPEDAGÓGICA 1



Jueves, 20 de junio de 2019
28900

NÚMERO 118

ZONA 1. BADAJOZ

LOCALIDAD Código CENTRO

Badajoz 06700184 E Q U I P O  G E N E R A L  D E 
ORIENTACIÓN EDUCATIVA Y 
PSICOPEDAGÓGICA 2

Olivenza 06700202 E Q U I P O  G E N E R A L  D E 
ORIENTACIÓN EDUCATIVA Y 
PSICOPEDAGÓGICA

Badajoz 06011071 EQUIPO DE TRASTORNOS DEL 
ESPECTRO DEL AUTISMO

Badajoz 06011445 EQUIPO ESPECÍFICO (GRAVES 
TRASTORNOS DE 
CONDUCTA)

Badajoz 06700226 EQUIPO DE ATENCIÓN 
TEMPRANA

Alburquerque 06007156 AULA E.P.A DE 
ALBURQUERQUE

Badajoz 06005986 CENTRO E.P.A. ABRIL

Olivenza 06007171 CENTRO E.P.A. OLIVENZA

San Vicente de Alcántara 06007168 AULA E.P.A SAN VICENTE DE 
ALCÁNTARA

Alburquerque 06000083 E.H. NTRA SRA DE LOS 
DOLORES

Badajoz 06006671 E.O.I. BADAJOZ



Jueves, 20 de junio de 2019
28901

NÚMERO 118

ZONA 2. MÉRIDA

LOCALIDAD Código CENTRO

Barbaño 06003564 C.P. TORRE ÁGUILA

Carmonita 06001749 C.P. NUESTRA SEÑORA

Cordobilla de Lácara 06001907 C.P. ZURBARÁN

Guadajira 06002869 C.P. SAN JOSÉ

Lácara 06010854 C.P. SAN JOSÉ OBRERO

Lobón 06002870 C.P. NTRA. SRA.  
ASUNCIÓN

Montijo 06003588 C.P. PADRE MANJÓN

Montijo 06003643 C.P. VIRGEN DE BARBAÑO

Montijo 06005494 C.P. PRÍNCIPE DE ASTURIAS

Puebla de la Calzada 06003965 C.P. CALZADA ROMANA

Morera (La) 06003655 C.P. PÍO XII

Nogales 06003709 C.P. SAN CRISTÓBAL

Santa Marta de los Barros 06004258 C.P. NTRA. SRA. DE 
GRACIA



Jueves, 20 de junio de 2019
28902

NÚMERO 118

ZONA 2. MÉRIDA

LOCALIDAD Código CENTRO

Aceuchal 06000034 C.P. NTRA. SRA. DE LA 
SOLEDAD

Almendralejo 06000162 C.P. FRANCISCO 
MONTERO ESPINOSA

Almendralejo 06000174 C.P. ANTONIO MACHADO

Almendralejo 06000186 C.P. SAN FRANCISCO

Almendralejo 06000198 C.P. SAN ROQUE

Almendralejo 06000216 C.P. ORTEGA Y GASSET

Almendralejo 06000319 C.P. JOSÉ DE ESPRONCEDA

Corte de Peleas 06006929 C.R.A. TIERRA DE BARROS

Hinojosa del Valle 06002675 C.P. SANTO CRISTO DEL 
ARCO TORAL

Hornachos 06002687 C.P. NTRA. SRA. DE LOS 
REMEDIOS

Llera 06002882 C.P. LUIS GARCÍA LLERA

Palomas 06003916 C.P. NTRA. SRA. DEL 
SOCORRO



Jueves, 20 de junio de 2019
28903

NÚMERO 118

ZONA 2. MÉRIDA

LOCALIDAD Código CENTRO

Puebla de la Reina 06004015 C.P. REYES HUERTAS

Puebla del Prior 06004040 C.P. SAN ESTÉBAN

Ribera del Fresno 06004155 C.P. MELÉNDEZ VALDÉS

Solana de los Barros 06004349 C.P. GABRIELA MISTRAL

Torremejía 06004477 C.P. INMACULADA 
CONCEPCIÓN

Villafranca de los Barros 06004684 C.P. STA. MARÍA 
CORONADA

Villafranca de los Barros 06004763 C.P. JOSÉ RODRÍGUEZ 
CRUZ

Villafranca de los Barros 06010891 C.P. EL PILAR

Villalba de los Barros 06004805 C.P. NTRA.SRA. DE 
MONTEVIRGEN

Alange 06000058 C.P. CERVANTES

Aljucén 06000137 C.P. PEDRO PRIETO 
GONZÁLVEZ

Arroyo de San Serván 06000320 C.P. NTRA SRA DE LA 
SOLEDAD



Jueves, 20 de junio de 2019
28904

NÚMERO 118

ZONA 2. MÉRIDA

LOCALIDAD Código CENTRO

Calamonte 06001661 C.P. SAN JOSÉ

Don Álvaro 06001956 C.P. PÍO XII

Esparragalejo 06002237 C.P. MARÍA JOSEFA RUBIO

Garrovilla (La) 06002456 C.P. NTRA. SRA. DE LA 
CARIDAD

Guareña 06002471 C.P. SAN GREGORIO

Mérida 06003102 C.P. FEDERICO GARCÍA 
LORCA

Mérida 06003114 C.P. TRAJANO

Mérida 06003126 C.P. FRANCISCO GINER DE 
LOS RÍOS

Mérida 06003138 C.P. NTRA. SRA. DE LA 
ANTIGUA

Mérida 06003141 C.P. ANTONIO MACHADO

Mérida 06003175 C.E.E. CASA DE LA MADRE

Mérida 06003229 C.P. JUAN XXIII

Mérida 06003436 C.P. OCTAVIO AUGUSTO



Jueves, 20 de junio de 2019
28905

NÚMERO 118

ZONA 2. MÉRIDA

LOCALIDAD Código CENTRO

Mérida 06005470 C.P. DION CASIO

Mérida 06005858 C.E.E. EMÉRITA AUGUSTA

Mérida 06006103 C.P. SUÁREZ SOMONTE

Mérida 06006401 C.P. PABLO NERUDA

Mérida 06006498 C.P. JOSÉ MARÍA 
CALATRAVA

Mérida 06006760 C.P. MIGUEL DE 
CERVANTES

Mérida 06011135 C.P. CIUDAD DE MÉRIDA

Mérida 06011691 C.E.I.P. MAXIMILIANO 
MACÍAS

Mirandilla 06003461 C.P. SANTA MARÍA 
MAGDALENA

Oliva de Mérida 06003734 C.P. SAGRADO CORAZÓN 
DE JESÚS

San Pedro de Mérida 06004234 C.P. SAN PEDRO

Torremayor 06004465 C.P. SAN JUAN



Jueves, 20 de junio de 2019
28906

NÚMERO 118

ZONA 2. MÉRIDA

LOCALIDAD Código CENTRO

Trujillanos 06004507 C.P. SANTÍSIMA TRINIDAD

Valdetorres 06006930 C.R.A. LA ENCINA

Valverde de Mérida 06004623 C.P. LA ANUNCIACIÓN

Villagonzalo 06004799 C.P. ISABEL CASABLANCA

Zarza (La) 06005196 C.P. NTRA. SRA. DE LAS 
NIEVES

Aceuchal 06000356 I.E.S. TIERRA DE BARROS

Almendralejo 06006887 I.E.S. ARROYO HARNINA

Almendralejo 06000265 I.E.S. CAROLINA 
CORONADO

Almendralejo 06000289 I.E.S. SANTIAGO APÓSTOL

Arroyo de San Serván 06000642 I.E.S. TAMUJAL

Calamonte 06002249 I.E.S. RUTA DE LA PLATA

Garrovilla (La) 06003281 I.E.S.O. DULCE CHACÓN

Guareña 06006516 I.E.S. EUGENIO FRUTOS



Jueves, 20 de junio de 2019
28907

NÚMERO 118

ZONA 2. MÉRIDA

LOCALIDAD Código CENTRO

Hornachos 06007399 I.E.S. LOS MORISCOS

Mérida 06006863 I.E.S. ALBARREGAS

Mérida 06003382 I.E.S. EMÉRITA AUGUSTA

Mérida 06005627 I.E.S. EXTREMADURA

Mérida 06007405 I.E.S. SÁENZ DE BURUAGA

Mérida 06003370 I.E.S. SANTA EULALIA

Montijo 06006061 I.E.S. EXTREMADURA

Montijo 06003618 I.E.S. VEGAS BAJAS

Puebla de la Calzada 06007041 I.E.S. ENRIQUE DÍEZ 
CANEDO

Ribera del Fresno 06007752 I.E.S.O. VALDEMEDEL

Santa Marta de los Barros 06007651 I.E.S. SIERRA LA CALERA

Solana de los Barros 06007788 I.E.S.O. MARIANO 
BARBACID

Villafranca de los Barros 06004738 I.E.S. MELÉNDEZ VALDÉS



Jueves, 20 de junio de 2019
28908

NÚMERO 118

ZONA 2. MÉRIDA

LOCALIDAD Código CENTRO

Zarza (La) 06007636 I.E.S. TIERRABLANCA

Almendralejo 06700068 EQUIPO GENERAL DE 
ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA Y 
PSICOPEDAGÓGICA

Mérida 06700135 EQUIPO GENERAL DE 
O R I E N T A C I Ó N 
E D U C A T I V A  Y 
PSICOPEDAGÓGICA

Montijo 06700196 EQUIPO GENERAL DE 
O R I E N T A C I Ó N 
E D U C A T I V A  Y 
PSICOPEDAGÓGICA

Mérida 06700241 EQUIPO ESPECÍFICO 
(DEFICIENTES AUDITIVOS)

Mérida 06500092 EQUIPO ESPECÍFICO 
(DEFICIENTES VISUALES)

Mérida 06700238 EQUIPO DE ATENCIÓN 
TEMPRANA

Almendralejo 06005974 CENTRO E.P.A. SAN 
ANTONIO

Guareña 06011032 AULA E.P.A. GUAREÑA

Mérida 06006255 CENTRO E.P.A. LEGIÓN V



Jueves, 20 de junio de 2019
28909

NÚMERO 118

ZONA 2. MÉRIDA

LOCALIDAD Código CENTRO

Montijo 06005998 CENTRO E.P.A. EUGENIA 
DE MONTIJO

Ribera del Fresno 06007193 AULA E.P.A. RIBERA DEL 
FRESNO

Villafranca de los Barros 06007181 CENTRO E.P.A. EL PILAR

Almendralejo 06006802 E.O.I. ALMENDRALEJO

Mérida 06006735 E.O.I. MÉRIDA

Montijo 06006875 E.O.I. MONTIJO

Almendralejo 06006841 CONSERVATORIO 
PROFESIONAL DE MUSICA 
TOMAS BOTE LAVADO

Mérida 06006127 CONSERVATORIO 
PROFESIONAL DE MÚSICA 
ESTEBAN SÁNCHEZ

Mérida 06003412 ESCUELA DE ARTE Y 
SUPERIOR DE DISEÑO

Mérida 06011172 CENTRO INTEGRADO DE 
FP N.º 1



Jueves, 20 de junio de 2019
28910

NÚMERO 118

ZONA 3. DON BENITO – VILLANUEVA DE LA SERENA

LOCALIDAD Código CENTRO

Acedera 06005721 C.P. NTRA. SRA. DE LA 
JARA

Campanario 06001695 C.P. NTRA SRA. DE 
PIDRAESCRITA

Conquista del Guadiana 06005585 C.P. NTRA. SRA. DE 
GUADALUPE

Coronada (La) 06001919 C.P. NTRA SRA. DE LA 
PIEDAD

Don Benito 06001968 C.P. ZURBARÁN

Don Benito 06001971 C.P. NTRA. SRA. DEL PILAR

Don Benito 06001981 C.P. DONOSO CORTÉS

Don Benito 06001993 C.P. FRANCISCO VALDÉS

Entrerríos 06004854 C.P. LA PAZ

Gargáligas 06002158 C.P. NTRA. SRA. DE LA 
SOLEDAD

Guadalperales (Los) 06000022 C.P. CARMEN GONZÁLEZ 
GUERRERO

Haba (La) 06002535 C.P. VIRGEN DE LA 
ANTIGUA



Jueves, 20 de junio de 2019
28911

NÚMERO 118

ZONA 3. DON BENITO – VILLANUEVA DE LA SERENA

LOCALIDAD Código CENTRO

Hernán Cortés 06002161 C.P. 12 DE OCTUBRE

Magacela 06002951 C.P. NTRA. SRA. DE LOS 
REMEDIOS

Medellín 06003001 C.P. HERNÁN CORTÉS

Mengabril 06003059 C.P. SANTA MARGARITA

Navalvillar de Pela 06003679 C.P. NTRA.SRA. DE 
GUADALUPE

Obando 06006309 C.P. ENRIQUE TIERNO 
GALVÁN

Orellana la Vieja 06003898 C.P. SANTO DOMINGO

Ruecas 06002171 C.P. ZURBARÁN

Santa Amalia 06004246 C.P. AMALIA DE SAJONIA

Torrefresneda 06005597 C.P. NTRA. SRA. DE 
FÁTIMA

Valdehornillos 06002195 C.P. SAN PEDRO Y SAN 
PABLO

Valdivia 06004866 C.P. SAN ISIDRO

Vegas Altas 06003692 C.P. JUAN XXIII



Jueves, 20 de junio de 2019
28912

NÚMERO 118

ZONA 3. DON BENITO – VILLANUEVA DE LA SERENA

LOCALIDAD Código CENTRO

Villanueva de la Serena 06004881 C.P. EL CRISTO

Villanueva de la Serena 06004891 C.P. VIRGEN DEL PILAR

Villanueva de la Serena 06004908 C.P. CONQUISTADORES

Villanueva de la Serena 06004994 C.P. SANTIAGO APÓSTOL

 Villanueva de la Serena 06005779 C.P. MIGUEL DE 
CERVANTES

 Villanueva de la Serena 06005861 C.P. CRUZ DEL RÍO

 Villar de Rena 06007065 C.R.A. LACIPEA

 Vivares 06002201 C.P. NTRA. SRA. DE 
GUADALUPE

 Yelbes 06005238 C.P. JUAN PABLO II

Zurbarán 06007090 C.R.A. LA ESPIGA

Casas de Don Pedro 06001762 C.P. VIRGEN DE LOS 
REMEDIOS

Castilblanco 06001798 C.P. CARLOS V

Esparragosa de Lares 06002274 C.P. VIRGEN DE LA CUEVA



Jueves, 20 de junio de 2019
28913

NÚMERO 118

ZONA 3. DON BENITO – VILLANUEVA DE LA SERENA

LOCALIDAD Código CENTRO

Fuenlabrada de los Montes 06002365 C.P. SANTA ANA

Garbayuela 06006991 C.R.A. GARBAYUELA

Garlitos 06007132 C.R.A. DE GARLITOS

Helechosa de los Montes 06002560 C.P. FAUSTINO PLAZA 
GUIJARRO

Herrera del Duque 06002572 C.P. FRAY JUAN DE 
HERRERA

Puebla de Alcocer 06003953 C.P. ANTONIO 
HERNÁNDEZ GIL

Siruela 06004337 C.P. MORENO NIETO

Talarrubias 06004350 C.P. FERNÁNDEZ Y MARÍN

Valdecaballeros 06004520 C.P. MANUEL ORDOÑEZ 
MAESTRO

Villarta de los Montes 06005056 C.P. NTRA. SRA. DE LA 
ANTIGUA

Benquerencia de la Serena 06001476 C.P. SAN JOSÉ

Cabeza del Buey 06011688 C.P. MUÑOZ TORRERO



Jueves, 20 de junio de 2019
28914

NÚMERO 118

ZONA 3. DON BENITO – VILLANUEVA DE LA SERENA

LOCALIDAD Código CENTRO

Castuera 06001804 C.P. JOAQUÍN TENA 
ARTIGAS

Castuera 06001816 C.P. PEDRO DE VALDIVIA

Esparragosa de la Serena 06007120 C.R.A. ESPARRAGOSA DE 
LA SERENA

Helechal 06005408 C.P. NTRA. SRA. DE LA 
ASUNCIÓN

Higuera de la Serena 06002626 C.P. INMACULADA 
CONCEPCIÓN

Malpartida de la Serena 06007430 C.P. NTRA. SRA. DE LA 
ASUNCIÓN

Monterrubio de la Serena 06003552 C.P. NTRA. SRA.DE LA 
CONSOLACIÓN

Nava (La) 06006747 C.P. PIEDRA LA HUERTA

Peñalsordo 06007053 C.R.A. VIRGEN DEL 
ROSARIO

Quintana de la Serena 06004091 C.P. VIRGEN DE 
GUADALUPE

Retamal de Llerena 06004143 C.P. SAN PEDRO APÓSTOL



Jueves, 20 de junio de 2019
28915

NÚMERO 118

ZONA 3. DON BENITO – VILLANUEVA DE LA SERENA

LOCALIDAD Código CENTRO

Valle de la Serena 06004647 C.P. DONOSO CORTÉS

Zalamea de la Serena 06005172 C.P. CALDERÓN DE LA 
BARCA

Cabeza del Buey 06001610 I.E.S. MUÑOZ TORRERO

Campanario 06006693 I.E.S. BARTOLOMÉ J. 
GALLARDO

Castuera 06011111 I.E.S. DE CASTUERA

Don Benito 06002092 I.E.S. CUATRO CAMINOS

Don Benito 06002079 I.E.S. DONOSO CORTÉS

Don Benito 06002110 I.E.S. JOSÉ MANZANO

Don Benito 06002080 I.E.S. LUIS CHAMIZO

Herrera del Duque 06006528 I.E.S. BENAZAIRE

Navalvillar de Pela 06006978 I.E.S. LACIMURGA 
CONSTANTIA IULIA

Orellana la Vieja 06006838 I.E.S. HOSTELERÍA Y 
TURISMO



Jueves, 20 de junio de 2019
28916

NÚMERO 118

ZONA 3. DON BENITO – VILLANUEVA DE LA SERENA

LOCALIDAD Código CENTRO

Orellana la Vieja 06006711 I.E.S. PEDRO ALFONSO DE 
ORELLANA

Quintana de la Serena 06004635 I.E.S. QUINTANA DE LA 
SERENA

Santa Amalia 06007764 I.E.S.O. SIERRA LA MESTA

Siruela 06007776 I.E.S.O. VIRGEN DE 
ALTAGRACIA

Talarrubias 06006322 I.E.S. SIBERIA EXTREMEÑA

Villanueva de la Serena 06004982 I.E.S. PEDRO DE VALDIVIA

Villanueva de la Serena 06004969 I.E.S. SAN JOSÉ

Villanueva de la Serena 06007818 I.E.S. PUERTA DE LA 
SERENA

Zalamea de la Serena 06007624 I.E.S. ANTONIO DE 
NEBRIJA

Castuera 06700111 EQUIPO GENERAL DE 
ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA Y 
PSICOPEDAGÓGICA



Jueves, 20 de junio de 2019
28917

NÚMERO 118

ZONA 3. DON BENITO – VILLANUEVA DE LA SERENA

LOCALIDAD Código CENTRO

Talarrubias 06700147 EQUIPO GENERAL DE 
ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA Y 
PSICOPEDAGÓGICA

Villanueva de la Serena 06700159 EQUIPO GENERAL DE 
ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA Y 
PSICOPEDAGÓGICA

Villanueva de la Serena 06700251 EQUIPO DE ATENCIÓN 
TEMPRANA

Cabeza del Buey 06011020 AULA E.P.A. CABEZA DEL 
BUEY

Castuera 06007223 CENTRO E.P.A. DE 
CASTUERA

Don Benito 06006051 CENTRO E.P.A. GINER DE 
LOS RÍOS

Herrera del Duque 06007341 AULA E.P.A. HERRERA DEL 
DUQUE

Navalvillar de Pela 06007351 AULA E.P.A. NAVALVILLAR 
DE PELA

Orellana la Vieja 06007211 AULA E.P.A. ORELLANA

Quintana de la Serena 06007235 AULA E.P.A. QUINTANA 
DE LA SERENA



Jueves, 20 de junio de 2019
28918

NÚMERO 118

ZONA 3. DON BENITO – VILLANUEVA DE LA SERENA

LOCALIDAD Código CENTRO

Talarrubias 06007326 CENTRO E.P.A. 
TALARRUBIAS

Villanueva de la Serena 06006206 CENTRO E.P.A. MEDARDO 
MUÑIZ

Zalamea de la Serena 06007247 AULA E.P.A. ZALAMEA DE 
LA SERENA

Cabeza del Buey 06011676 E.H. CABEZA DEL BUEY

Villanueva de la Serena 06006814 VILLANUEVA-DON 
BENITO



Jueves, 20 de junio de 2019
28919

NÚMERO 118

ZONA 4. LLERENA – ZAFRA

LOCALIDAD Código CENTRO

Parra (La) 06003928 C.P. NTRA. SRA. DE LA 
ASUNCIÓN

Salvatierra de los Barros 06004209 C.P. STMO. CRISTO DE LA 
MISERICORDIA

Bodonal de la Sierra 06001531 C.P. NTRA. SRA. DE LAS 
FLORES

Cabeza la Vaca 06001658 C.P. MARÍA INMACULADA

Fregenal de la Sierra 06002304 C.P. ARIAS MONTANO

Fregenal de la Sierra 06002316 C.P. SAN FRANCISCO DE 
ASÍS

Fuentes de León 06002420 C.P. PATRIARCA SAN JOSÉ

Higuera la Real 06002651 C.P. NTRA. SRA. DE 
GUADALUPE

Jerez de los Caballeros 06002742 C.P. SOTOMAYOR Y 
TERRAZAS

Jerez de los Caballeros 06006012 C.E.E. NTRA. SRA. DE 
AGUASANTAS

Jerez de los Caballeros 06011101 C.P. EL RODEO



Jueves, 20 de junio de 2019
28920

NÚMERO 118

ZONA 4. LLERENA – ZAFRA

LOCALIDAD Código CENTRO

Oliva de la Frontera 06003710 C.P. MAESTRO PEDRO 
VERA

Segura de León 06004313 C.P. NTRA.SRA. DE 
GUADALUPE

Valencia del Mombuey 06004556 C.P. SANTA MARGARITA

Valle de Santa Ana 06004660 C.P. ELOY VELA 
CORBACHO

Valuengo 06007089 C.R.A. NTRA. SRA. DE LA 
PAZ

Villanueva del Fresno 06005007 C.P. FRANCISCO 
RODRÍGUEZ PERERA

Zahinos 06005159 C.P. LUIS CHAMIZO

Alconera 06006942 C.R.A. EXTREMADURA

Bienvenida 06001521 C.P. VIRGEN DE LOS 
MILAGROS

Burguillos del Cerro 06001543 C.P. NTRA. SRA. DE 
GUADALUPE

Calera de León 06001671 C.P. NTRA. SRA. DE 
TENTUDÍA



Jueves, 20 de junio de 2019
28921

NÚMERO 118

ZONA 4. LLERENA – ZAFRA

LOCALIDAD Código CENTRO

Calzadilla de los Barros 06001683 C.P. NTRA. SRA. DE LA 
ENCARNACIÓN

Fuente de Cantos 06002377 C.P. FRANCISCO DE 
ZURBARÁN

Medina de las Torres 06003047 C.P. FRANCISCO PARADAS

Monesterio 06003473 C.P. EL LLANO

Puebla de Sancho Pérez 06004064 C.P. SANTA LUCÍA

Puebla del Maestre 06007004 C.R.A. RÍO VIAR

Santos de Maimona (Los) 06004261 C.P. MAURICIO TINOCO

Santos de Maimona (Los) 06004271 C.P. ALCALDE JUAN 
BLANCO

Santos de Maimona (Los) 06005548 C.P. JESÚS ROMERO 
MUÑOZ

Usagre 06004519 C.P. ANTONIO CHAVERO

Valencia del Ventoso 06004568 C.P. EZEQUIEL 
FERNÁNDEZ

Zafra 06005068 C.P. JUAN XXIII



Jueves, 20 de junio de 2019
28922

NÚMERO 118

ZONA 4. LLERENA – ZAFRA

LOCALIDAD Código CENTRO

Zafra 06005071 C.P. GERMAN CID

Zafra 06005081 C.P. PEDRO DE VALENCIA

Zafra 06005101 C.E.E. ANTONIO TOMILLO

Zafra 06005901 C.P. MANUEL MARÍN

Ahillones 06000046 C.P. SANTIAGO RAMÓN Y 
CAJAL

Azuaga 06000344 C.P. MIRAMONTES

Azuaga 06006097 E.I. EL PARQUE

Berlanga 06001518 C.P. JACOBO RODRÍGUEZ 
PEREIRA

Fuente del Arco 06007077 C.R.A. GLORIA FUERTES

Granja de Torrehermosa 06002468 C.P. ALCALDE PACO DE LA 
GALA

Higuera de Llerena 06002638 C.P. NTRA. SRA. DEL VALLE

Llerena 06002894 C.P. SUÁREZ SOMONTE

Maguilla 06002961 C.P. INOCENCIO DURÁN



Jueves, 20 de junio de 2019
28923

NÚMERO 118

ZONA 4. LLERENA – ZAFRA

LOCALIDAD Código CENTRO

Malcocinado 06002973 C.P. MIGUEL DE 
CERVANTES

Peraleda del Zaucejo 06003941 C.P. SAN BENITO ABAD

Valencia de las Torres 06004544 C.P. FERNANDO 
ALVARADO

Valverde de Llerena 06004611 C.P. NUESTRA SEÑORA

Villagarcia de la Torre 06004775 C.P. ARTURO GAZUL

Feria 06002286 C.P. VIRGEN DE LA 
CONSOLACIÓN

Fuente del Maestre 06002419 C.P. MIGUEL GARRAYO

Fuente del Maestre 06006474 C.P. CRUZ VALERO

Fuente del Maestre 06006486 C.P. SAN JOSÉ DE 
CALASANZ

Campillo de Llerena 06001725 C.P. EULALIA PAJUELO

Azuaga 06000381 I.E.S. BEMBÉZAR

Azuaga 06005846 I.E.S. MIGUEL DURÁN

Berlanga 06007715 I.E.S.O. CUATRO VILLAS



Jueves, 20 de junio de 2019
28924

NÚMERO 118

ZONA 4. LLERENA – ZAFRA

LOCALIDAD Código CENTRO

Burguillos del Cerro 06001555 I.E.S.O. MATÍAS RAMÓN 
MARTÍNEZ

Fregenal de la Sierra 06007031 I.E.S. EUGENIO HERMOSO

Fuente de Cantos 06007727 I.E.S. ALBA PLATA

Fuente del Maestre 06007387 I.E.S. FUENTE RONIEL

Jerez de los Caballeros 06002811 I.E.S. EL POMAR

Jerez de los Caballeros 06002791 I.E.S. RAMÓN CARANDE

Llerena 06011123 I.E.S. DE LLERENA

Monesterio 06006701 I.E.S. MAESTRO JUAN 
CALERO

Oliva de la Frontera 06007570 I.E.S. VIRGEN DE GRACIA

Parra (La) 06007740 I.E.S.O. VICENTE FERRER

Santos de Maimona (Los) 06006656 I.E.S. DR. FERNÁNDEZ 
SANTANA

Segura de León 06007594 I.E.S. ILDEFONSO 
SERRANO

Villanueva del Fresno 06007612 I.E.S.O. SAN GINÉS



Jueves, 20 de junio de 2019
28925

NÚMERO 118

ZONA 4. LLERENA – ZAFRA

LOCALIDAD Código CENTRO

Zafra 06005123 I.E.S. CRISTO DEL 
ROSARIO

Zafra 06005111 I.E.S. SUÁREZ DE 
FIGUEROA

Zahínos 06007821 I.E.S.O. CUATRO DE ABRIL

Azuaga 06700071 EQUIPO GENERAL DE 
ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA Y 
PSICOPEDAGÓGICA

Jerez de los Caballeros 06700214 EQUIPO GENERAL DE 
ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA Y 
PSICOPEDAGÓGICA

Zafra 06700160 EQUIPO GENERAL DE 
ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA Y 
PSICOPEDAGÓGICA

Zafra 06010921 EQUIPO DE ATENCIÓN 
TEMPRANA

Azuaga 06006243 CENTRO E.P.A. MIGUEL DE 
CERVANTES

Burguillos del Cerro 06007259 AULA E.P.A. BURGUILLOS 
DEL CERRO



Jueves, 20 de junio de 2019
28926

NÚMERO 118

ZONA 4. LLERENA – ZAFRA

LOCALIDAD Código CENTRO

Fregenal de la Sierra 06007296 AULA E.P.A. FREGENAL DE 
LA SIERRA

Fuente de Cantos 06007314 AULA E.P.A. FUENTE DE 
CANTOS

Fuente del Maestre 06007201 AULA E.P.A. FUENTE DEL 
MAESTRE

Jerez de los Caballeros 06007272 CENTRO E.P.A. 
CERVANTES

Llerena 06007302 AULA E.P.A LLERENA

Oliva de la Frontera 06007284 AULA E.P.A. OLIVA 
FRONTERA

Santos de Maimona (Los) 06007260 AULA E.P.A. LOS SANTOS 
DE MAIMONA

Zafra 06006000 CENTRO E.P.A. ANTONIO 
MACHADO

Zafra 06006966 E.O.I. ZAFRA



Jueves, 20 de junio de 2019
28927

NÚMERO 118

ZONA 5. CÁCERES

LOCALIDAD Código CENTRO

Cáceres 10000865 C.P. EXTREMADURA

Cáceres 10000890 C.P. GABRIEL Y GALÁN

Cáceres 10000907 C.P. DONOSO CORTÉS

Cáceres 10000919 C.P. ALBA PLATA

Cáceres 10000932 C.P. DELICIAS

Cáceres 10000968 C.P. NTRA. SRA. DE LA 
MONTAÑA

Cáceres 10000971 C.P. DE PRÁCTICAS

Cáceres 10001134 C.P. RIBERA DEL MARCO

Cáceres 10006454 C.P. CERVANTES

Cáceres 10007367 C.E.E. PROA

Cáceres 10007379 C.P. MOCTEZUMA

Cáceres 10007471 C.P. FRANCISCO PIZARRO

Cáceres 10007719 C.P. FRANCISCO DE 
ALDANA



Jueves, 20 de junio de 2019
28928

NÚMERO 118

ZONA 5. CÁCERES

LOCALIDAD Código CENTRO

Cáceres 10008293 C.P. EL VIVERO

Cáceres 10012089 C.P. DULCE CHACÓN

Cáceres 10012223 C.P. CASTRA CAECILIA

Torrejón el Rubio 10005565 C.P. VIRGEN DE 
MONFRAGÜE

Arroyo de la Luz 10000439 C.P. NTRA. SRA. DE LA LUZ

Casar de Cáceres 10001560 C.P. LEÓN LEAL RAMOS

Malpartida de Cáceres 10003283 C.P. LOS ARCOS

Talaván 10007859 C.R.A. LOS CUATRO 
LUGARES

Valdesalor 10001262 C.P. NTRA. SRA. DEL 
SALOR

Alcántara 10000117 C.P. MIGUEL PRIMO DE 
RIVERA

Brozas 10000610 C.P. EL BROCENSE

Garrovillas de Alconétar 10002424 C.P. NTRA. SRA. DE 
ALTAGRACIA



Jueves, 20 de junio de 2019
28929

NÚMERO 118

ZONA 5. CÁCERES

LOCALIDAD Código CENTRO

Mata de Alcántara 10003386 C.P. SAN LORENZO

Navas del Madroño 10003982 C.P. NTRA. SRA. DE LA O

Salorino 10007963 C.R.A. SIERRA DE SAN 
PEDRO

Santiago de Alcántara 10007975 C.R.A. TAJO-SEVER

Valencia de Alcántara 10006065 C.P. GRAL NAVARRO Y 
ALONSO DE CELADA

Alcuéscar 10000181 C.P. DOCTOR HUERTAS

Aldea del Cano 10000211 C.P. SAN MARTÍN

Aliseda 10000373 C.P. EL TESORO DE 
ALISEDA

Arroyomolinos 10000464 C.P. VIRGEN DE 
GUADALUPE

Montánchez 10007823 C.R.A. ORDEN DE 
SANTIAGO

Sierra de Fuentes 10005221 C.P. STMO. CRISTO DEL 
RISCO

Torreorgaz 10005607 C.P. VIRGEN DE LA 
SOLEDAD



Jueves, 20 de junio de 2019
28930

NÚMERO 118

ZONA 5. CÁCERES

LOCALIDAD Código CENTRO

Valdefuentes 10007987 C.R.A. VALLE DEL SALOR

Alcántara 10006892 I.E.S. SAN PEDRO DE 
ALCÁNTARA

Alcuéscar 10008207 I.E.S. SANTA LUCÍA DEL 
TRAMPAL

Arroyo de la Luz 10000427 I.E.S. LUIS DE MORALES

Cáceres 10007410 I.E.S. ÁGORA

Cáceres 10007707 I.E.S. AL-QAZERES

Cáceres 10000804 I.E.S. EL BROCENSE

Cáceres 10000774 I.E.S. JAVIER GARCÍA 
TÉLLEZ

Cáceres 10000816 I.E.S. NORBA CAESARINA

Cáceres 10006910 I.E.S. PROFESOR 
HERNÁNDEZ PACHECO

Cáceres 10000798 I.E.S. UNIVERSIDAD 
LABORAL

Cáceres 10000786 I.E.S. VIRGEN DE 
GUADALUPE



Jueves, 20 de junio de 2019
28931

NÚMERO 118

ZONA 5. CÁCERES

LOCALIDAD Código CENTRO

Casar de Cáceres 10008581 I.E.S.O. VÍA DE LA PLATA

Garrovillas de Alconétar 10008591 I.E.S.O. ALCONÉTAR

Malpartida de Cáceres 10008611 I.E.S.O. LOS BARRUECOS

Montanchez 10008232 I.E.S. SIERRA DE 
MONTÁNCHEZ

Valencia de Alcántara 10007801 I.E.S. LOUSTAU-VALVERDE

Brozas 10700051 EQUIPO GENERAL DE 
ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA Y 
PSICOPEDAGÓGICA

Cáceres 10700061 EQUIPO GENERAL DE 
ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA Y 
PSICOPEDAGÓGICA 1

Cáceres 10012132 EQUIPO GENERAL DE 
ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA Y 
PSICOPEDAGÓGICA 2

Cáceres 10012302 EQUIPO DE TRASTORNOS 
DEL ESPECTRO DEL 
AUTISMO

Cáceres 10700188 EQUIPO ESPECÍFICO 
(DEFICIENTES AUDITIVOS)



Jueves, 20 de junio de 2019
28932

NÚMERO 118

ZONA 5. CÁCERES

LOCALIDAD Código CENTRO

Cáceres 10600418 EQUIPO ESPECÍFICO 
(DEFICIENTES VISUALES)

Cáceres 10012405 EQUIPO ESPECÍFICO 
(GRAVES TRASTORNOS 
DE CONDUCTA)

Cáceres 10700164 EQUIPO DE ATENCIÓN 
TEMPRANA

Alcuéscar 10500321 AULA E.P.A. ALCUÉSCAR

Arroyo de la Luz 10012171 AULA E.P.A. ARROYO DE 
LA LUZ

Brozas 10008153 AULA E.P.A. BROZAS

Cáceres 10007148 CENTRO E.P.A. MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS

Casar de Cáceres 10008025 AULA E.P.A. CASAR DE 
CÁCERES

Garrovillas de Alconétar 10600315 AULA E.P.A. GARROVILLAS 
DE ALCONÉTAR

Malpartida de Cáceres 10012181 AULA E.P.A. MALPARTIDA 
DE CÁCERES

Valencia de Alcántara 10008141 AULA E.P.A. VALENCIA DE 
ALCÁNTARA



Jueves, 20 de junio de 2019
28933

NÚMERO 118

ZONA 5. CÁCERES

LOCALIDAD Código CENTRO

Cáceres 10600182 AULA HOSPITALARIA

Cáceres 10600443 PROGRAMA DE 
ALFABETICACIIÓN DE 
ADULTOS- CENTRO 
PENITENCIARIO 1

Cáceres 10007483 E.O.I. CÁCERES

Cáceres 10007276 CONSERVATORIO 
PROFESIONAL DE MUSICA 
HERMANOS BERZOSA

Cáceres 10013586 CONSERVATORIO 
PROFESIONAL DE DANZA

Cáceres 10012338 ESCUELA DE ARTE 
DRAMÁTICO



Jueves, 20 de junio de 2019
28934

NÚMERO 118

ZONA 6. CORIA

LOCALIDAD Código CENTRO

Cañaveral 10001468 C.P. SANTA MARINA

Casas de Millán 10001754 C.P. SAN SEBASTIÁN

Holguera 10008311 C.R.A. ENTRE CANALES

Azabal 10001572 C.P. SAN RAMÓN 
NONATO

Caminomorisco 10006570 C.P. LOS ÁNGELES

Casar de Palomero 10001596 C.P. JOAQUÍN ÚBEDA

Marchagaz 10006582 C.P. SANTIAGO APÓSTOL

Mohedas de Granadilla 10003556 C.P. VIRGEN DEL CARMEN

Nuñomoral 10007872 C.R.A. VALDELAZOR

Palomero 10004172 C.P. SAN PEDRO DE 
ALCÁNTARA

Pesga (La) 10004263 C.P. SAN FRANCISCO 
JAVIER

Pinofranqueado 10007021 C.P. LUIS CHAMIZO



Jueves, 20 de junio de 2019
28935

NÚMERO 118

ZONA 6. CORIA

LOCALIDAD Código CENTRO

Vegas de Coria 10006788 C.P. FRANCISCO SEGUR 
PANADERO

Morcillo 10006478 C.P. SAN ANTONIO DE 
PADUA

Pozuelo de Zarzón 10007768 C.R.A. EL JARAL

Torrecilla de los Ángeles 10007771 C.R.A. EL OLIVAR

Valrio 10002588 C.P. SAN FRANCISCO 
JAVIER

Acebo 10000051 C.P. CELEDONIO GARCÍA

Cilleros 10001900 C.P. LEANDRO ALEJANO

Eljas 10002205 C.P. DIVINA PASTORA

Torre de Don Miguel 10007811 C.R.A. ALMENARA

Hoyos 10002837 C.P. OBISPO ÁLVAREZ DE 
CASTRO

Huélaga 10002849 C.P. SAN PEDRO 
AD-VÍNCULA

Moheda (La) 10002451 C.P. LOS 
CONQUISTADORES



Jueves, 20 de junio de 2019
28936

NÚMERO 118

ZONA 6. CORIA

LOCALIDAD Código CENTRO

Moraleja 10003714 C.P. VIRGEN DE LA VEGA

Moraleja 10007240 C.P. CERVANTES

Moraleja 10007884 E.I. JOAQUÍN 
BALLESTEROS

Perales del Puerto 10004238 C.P. VIRGEN DE LA PEÑA

San Martín de Trevejo 10005024 C.P. SANTA ROSA DE LIMA

Valverde del Fresno 10006107 C.P. NTRA. SRA. DE LA 
ASUNCIÓN

Vegaviana 10003751 C.P. M.ª DE LOS ÁNGELES 
BALLESTEROS

Villamiel 10006201 C.P. NTRA. SRA. DE LA 
PIEDAD

Acehuche 10000063 C.P. CRISTO DE LA 
CAÑADA

Calzadilla 10001298 C.P. CRISTO DE LA 
AGONIA

Casas de Don Gómez 10001705 C.P. VIRGEN DE FÁTIMA

Casillas de Coria 10001821 C.P. NTRA. SRA. DE LA 
ASUNCIÓN



Jueves, 20 de junio de 2019
28937

NÚMERO 118

ZONA 6. CORIA

LOCALIDAD Código CENTRO

Ceclavín 10001845 C.P. VIRGEN DEL ENCINAR

Coria 10002059 C.P. MAESTRO D. CAMILO 
HERNÁNDEZ

Coria 10002060 C.P. VIRGEN DE ARGEME

Coria 10007331 C.P. ZURBARÁN

Portaje 10004792 C.P. VIRGEN DEL CASAR

Portezuelo 10004809 C.P. SANTOS MÁRTIRES

Puebla de Argeme 10002126 C.P. LA ACEQUIA

Rincón del Obispo 10002138 C.P. SAN JOSÉ OBRERO

Torrejoncillo 10005531 C.P. BATALLA DE PAVÍA

Zarza la Mayor 10006387 C.P. NTRA. SRA. DE 
SEQUEROS

Caminomorisco 10007902 I.E.S. GREGORIO 
MARAÑÓN

Ceclavín 10000142 I.E.S.O. CELLA VINARIA

Coria 10007896 I.E.S. ALAGÓN



Jueves, 20 de junio de 2019
28938

NÚMERO 118

ZONA 6. CORIA

LOCALIDAD Código CENTRO

Coria 10013410 I.E.S. CAURIUM

Hoyos 10003453 I.E.S.O. VALLES DE GATA

Moraleja 10007525 I.E.S. JÁLAMA

Torrejoncillo 10008669 I.E.S.O. VIA DALMACIA

Valverde del Fresno 10008724 I.E.S.O. VAL DE XALIMA

Caminomorisco 10700140 EQUIPO GENERAL DE 
ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA Y 
PSICOPEDAGÓGICA

Coria 10700073 EQUIPO GENERAL DE 
ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA Y 
PSICOPEDAGÓGICA

Hoyos 10700139 EQUIPO GENERAL DE 
ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA Y 
PSICOPEDAGÓGICA

Coria 10012119 EQUIPO DE ATENCIÓN 
TEMPRANA

Caminomorisco 10008098 AULA E.P.A. 
CAMINOMORISCO



Jueves, 20 de junio de 2019
28939

NÚMERO 118

ZONA 6. CORIA

LOCALIDAD Código CENTRO

Coria 10007151 CENTRO E.P.A. CORIA

Moraleja 10008049 CENT. E.P.A. MAESTRO 
ANDRÉS SÁNCHEZ ÁVILA

Hoyos 10006818 E.H. MARCOS BEAS

Caminomorisco 10500002 RESIDENCIA E. 
SECUNDARIA



Jueves, 20 de junio de 2019
28940

NÚMERO 118

ZONA 7. PLASENCIA

LOCALIDAD Código CENTRO

Aldeanueva de la Vera 10000245 C.P. STMO. CRISTO DE LA 
SALUD

Cuacos de Yuste 10002141 C.P. JEROMÍN

Garganta la Olla 10002369 C.P. SAN MARTÍN

Guijo de Santa Bárbara 10002631 C.P. SANTA BÁRBARA

Jaraíz de la Vera 10002931 C.P. GREGORIA COLLADO

Jaraíz de la Vera 10007033 C.P. EJIDO

Jarandilla de la Vera 10003003 C.P. CONQUISTADOR 
LOAYSA

Losar de la Vera 10003180 C.P. FRANCISCO PARRAS

Madrigal de la Vera 10003192 C.P. SANTA FLORENTINA

Piornal 10004457 C.P. MÁXIMO CRUZ 
REBOSA

Robledillo de la Vera 10004925 C.P. SAN MIGUEL 
ARCÁNGEL

Talaveruela de la Vera 10005243 C.P. PALOMA ESTEBAN 
VILLAMARÍN



Jueves, 20 de junio de 2019
28941

NÚMERO 118

ZONA 7. PLASENCIA

LOCALIDAD Código CENTRO

Tejeda de Tiétar 10007847 C.R.A. VERA-TIÉTAR

Valverde de la Vera 10006090 C.P. VIRGEN DE FUENTES 
CLARAS

Villanueva de la Vera 10006247 C.P. SANTA ANA

Ahigal 10000087 C.P. DIVINO MAESTRO

Baños 10007781 C.R.A. VÍA DE LA PLATA

Cabezuela del Valle 10000725 C.P. ARMANDO BARBOSA

Casas del Castañar 10007914 C.R.A. RISCOS DE 
VILLAVIEJA

Hervás 10002795 C.P. STIMO. CRISTO DE LA 
SALUD

Jerte 10003064 C.P. RAMÓN CEPEDA

Navaconcejo 10003830 C.P. MANUEL MAREQUE

Santibáñez el Bajo 10008256 C.R.A. LA PAZ

Tornavacas 10005474 C.P. STMO. CRISTO DEL 
PERDÓN

Torno (El) 10007951 C.R.A. TRAS LA SIERRA



Jueves, 20 de junio de 2019
28942

NÚMERO 118

ZONA 7. PLASENCIA

LOCALIDAD Código CENTRO

Zarza de Granadilla 10007860 C.R.A. AMBROZ

Plasencia 10004597 C.P. MIRALVALLE

Plasencia 10004615 C.P. ALFONSO VIII

Plasencia 10004627 C.P. SANTIAGO RAMÓN Y 
CAJAL

Plasencia 10004639 C.P. INÉS SUÁREZ

Plasencia 10004640 C.P. SAN MIGUEL 
ARCÁNGEL

Plasencia 10007321 C.P. LA PAZ

Plasencia 10007690 C.E.E. PONCE DE LEÓN

Plasencia 10008748 C.P. EL PILAR

Alagón del Río 10008001 C.R.A. VALLE DE ALAGÓN

Batan (El) 10002564 C.P. NUEVA 
EXTREMADURA

Carcaboso 10001511 C.P. NTRA. SRA. DE 
FÁTIMA



Jueves, 20 de junio de 2019
28943

NÚMERO 118

ZONA 7. PLASENCIA

LOCALIDAD Código CENTRO

Galisteo 10002278 C.P. NTRA. SRA. DE 
FÁTIMA

Malpartida de Plasencia 10003313 C.P. FRAY ALONSO 
FERNÁNDEZ

Malpartida de Plasencia 10012314 C.P. LAS ERAS

Mirabel 10003544 C.P. VIRGEN DE LA 
JARRERA

Riolobos 10004901 C.P. SAN JOSÉ DE 
CALASANZ

Serradilla 10005206 C.P. CRISTO DE LA 
VICTORIA

Valdeobispo 10005917 C.E.I.P. LA MAYA

Montehermoso 10003660 C.P. SEBASTIÁN MARTÍN

Cabezuela del Valle 10008499 I.E.S. V. JERTE (CABEZUELA-
NAVACONCEJO)

Galisteo 10008578 I.E.S.O. DE GALISTEO

Hervás 10002758 I.E.S. VALLE DE AMBROZ

Jaraíz de la Vera 10008396 I.E.S. MAESTRO GONZALO 
KORREAS



Jueves, 20 de junio de 2019
28944

NÚMERO 118

ZONA 7. PLASENCIA

LOCALIDAD Código CENTRO

Jarandilla de la Vera 10008219 I.E.S. JARANDA

Losar de la Vera 10012065 I.E.S.O. ARTURO PLAZA

Malpartida de Plasencia 10008621 I.E.S.O. QUERCUS

Montehermoso 10003659 I.E.S. GABRIEL Y GALÁN

Piornal 10008633 IES SECCIÓN (IES VIRGEN 
DEL PUERTO-PLASENCIA)

Plasencia 10004494 I.E.S. GABRIEL Y GALÁN

Plasencia 10007720 I.E.S. PARQUE DE 
MONFRAGÜE

Plasencia 10006648 I.E.S. PÉREZ 
COMENDADOR

Plasencia 10006600 I.E.S. VALLE DEL JERTE

Plasencia 10004482 I.E.S. VIRGEN DEL PUERTO

Plasencia 10008645 I.E.S. SIERRA DE SANTA 
BARBARA

Serradilla 10008657 SECC. I.E.S. GABRIEL Y 
GALÁN-PLASENCIA



Jueves, 20 de junio de 2019
28945

NÚMERO 118

ZONA 7. PLASENCIA

LOCALIDAD Código CENTRO

Villanueva de la Vera 10008670 I.E.S.O. LA VERA ALTA

Zarza de Granadilla 10008682 I.E.S.O. CÁPARRA

Jaraíz de la Vera 10700085 EQUIPO GENERAL DE 
O R I E N T A C I Ó N 
E D U C A T I V A  Y 
PSICOPEDAGÓGICA

Plasencia 10700115 EQUIPO GENERAL DE 
ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA Y 
PSICOPEDAGÓGICA

Plasencia 10700176 EQUIPO DE ATENCIÓN 
TEMPRANA

Hervás 10008062 AULA E.P.A. HERVÁS

Jaraíz de la Vera 10007446 CENTRO E.P.A. JARAÍZ DE 
LA VERA

Losar de la Vera 10008086 AULA E.P.A. LOSAR DE LA 
VERA

Malpartida de Plasencia 10600790 AULA E.P.A. MALPARTIDA 
DE PLASENCIA

Montehermoso 10008050 AULA E.P.A. 
MONTEHERMOSO



Jueves, 20 de junio de 2019
28946

NÚMERO 118

ZONA 7. PLASENCIA

LOCALIDAD Código CENTRO

Plasencia 10007173 CENTRO E.P.A. PLASENCIA

Plasencia 10004721 E.H. PLACENTINA

Jaraíz de la Vera 10002965 E.H. SAGRADOS 
CORAZONES

Plasencia 10007665 E.O.I. PLASENCIA

Zarza de Granadilla 10700243 PUEBLO ABANDONADO 
DE GRANADILLA



Jueves, 20 de junio de 2019
28947

NÚMERO 118

ZONA 8. NAVALMORAL DE LA MATA.

LOCALIDAD Código CENTRO

Almaraz 10000385 C.P. SAN ANDRÉS

Barquilla de Pinares 10007008 C.P. SAN MIGUEL

Bohonal de Ibor 10000580 C.P. SAN BARTOLOMÉ

Casatejada 10001811 C.P. JOSÉ PAVÓN

Castañar de Ibor 10001833 C.P. RODRIGO DÁVILA 
MARTÍN

Fresnedoso de Ibor 10002230 C.P. NTRA. SRA. DE LA 
CANDELARIA

Gordo (El) 10002485 C.P. EUGENIO JIMÉNEZ 
IGUAL

Majadas 10003261 C.P. EL VETÓN

Navalmoral de la Mata 10003878 C.P. CAMPO ARAÑUELO

Navalmoral de la Mata 10003891 C.P. EL POZÓN

Navalmoral de la Mata 10006481 C.P. SIERRA DE GREDOS

Navalmoral de la Mata 10007689 C.P. ALMANZOR

Navalvillar de Ibor 10003970 C.P. VIRGEN DE 
GUADALUPE



Jueves, 20 de junio de 2019
28948

NÚMERO 118

ZONA 8. NAVALMORAL DE LA MATA.

LOCALIDAD Código CENTRO

Peraleda de la Mata 10004214 C.P. LUCIO GARCÍA

Pueblonuevo de 
Miramontes

10005334 C.P. SAN PEDRO DE 
ALCÁNTARA

Rosalejo 10005346 C.P. SAN ISIDRO 
LABRADOR

Santa María de las Lomas 10007011 C.P. VIRGEN DEL PILAR

Saucedilla 10008281 C.R.A. RÍO TAJO

Talayuela 10005371 C.P. GONZALO ENCABO

Talayuela 10012326 C.P. JUAN GÜELL

Tiétar 10005383 C.P. SAN JOSÉ OBRERO

Villar del Pedroso 10007999 C.R.A. LA JARA

Almoharín 10000403 C.P. NTRA. SRA. DE 
SOPETRÁN

Campo Lugar 10007835 C.R.A. LLANOS DE LA 
VEGA

Escurial 10008271 C.R.A. EL MANANTIAL

Miajadas 10003507 C.P. GARCÍA SIÑERIZ



Jueves, 20 de junio de 2019
28949

NÚMERO 118

ZONA 8. NAVALMORAL DE LA MATA.

LOCALIDAD Código CENTRO

Miajadas 10007239 C.P. NTRA. SRA. DE 
GUADALUPE

Valdemorales 10006651 C.P. NTRA. SRA. DE LAS 
NIEVES

Aldeacentenera 10008268 C.R.A. QUERCUS

Cumbre (La) 10007926 C.R.A. MAESTRO D. 
VICTORIANO MATEOS

Deleitosa 10007938 C.R.A. LAS VILLUERCAS

Garciaz 10007941 C.R.A. MONTELLANO

Ibahernando 10007744 C.R.A. LOS ALIJARES

Madroñera 10012341 C.P. SIERRA DE 
MADROÑOS

Torrecillas de la Tiesa 10005504 C.P. MARIA LLUCH

Trujillo 10007094 C.P. LAS AMÉRICAS

Zorita 10006399 C.P. NTRA. SRA. DE 
FUENTESANTA

Alía 10000312 C.P. LICINIO DE LA 
FUENTE



Jueves, 20 de junio de 2019
28950

NÚMERO 118

ZONA 8. NAVALMORAL DE LA MATA.

LOCALIDAD Código CENTRO

Cañamero 10001456 C.P. FAUSTO 
MALDONADO

Guadalupe 10002515 C.P. REYES CATÓLICOS

Logrosán 10003143 C.P. NTRA. SRA. DEL 
CONSUELO

Madrigalejo 10003209 C.P. FERNANDO EL 
CATÓLICO

Castañar de Ibor 10008694 IES SECC.(IES ZURBARÁN 
- N. DE LA MATA)

Guadalupe 10008359 I.E.S.O. LAS VILLUERCAS

Logrosán 10007513 I.E.S. MARIO ROSO DE 
LUNA

Madroñera 10008608 I.E.S.O. CERRO PEDRO 
GÓMEZ

Miajadas 10008438 I.E.S. GONZALO 
TORRENTE BALLESTER

Navalmoral de la Mata 10003854 I.E.S. AUGUSTÓBRIGA

Navalmoral de la Mata 10003866 I.E.S. ZURBARÁN

Navalmoral de la Mata 10003601 I.E.S. ALBALAT



Jueves, 20 de junio de 2019
28951

NÚMERO 118

ZONA 8. NAVALMORAL DE LA MATA.

LOCALIDAD Código CENTRO

Talayuela 10008220 I.E.S. SAN MARTÍN

Tiétar 10008712 I.E.S.O. GABRIEL GARCÍA 
MÁRQUEZ

Trujillo 10005701 I.E.S. FRANCISCO DE 
ORELLANA

Trujillo 10007136 I.E.S. TURGALIUM

Villar del Pedroso 10008700 IES SECC.(IES 
AUGUSTÓBRIGA-
NAVAMORAL.DE LA MATA)

Cañamero 10700152 EQUIPO GENERAL DE 
O R I E N T A C I Ó N 
E D U C A T I V A  Y 
PSICOPEDAGÓGICA

Navalmoral de la Mata 10700097 EQUIPO GENERAL DE 
O R I E N T A C I Ó N 
E D U C A T I V A  Y 
PSICOPEDAGÓGICA

Trujillo 10700127 EQUIPO GENERAL DE 
O R I E N T A C I Ó N 
E D U C A T I V A  Y 
PSICOPEDAGÓGICA

Navalmoral de la Mata 10012120 EQUIPO DE ATENCIÓN 
TEMPRANA



Jueves, 20 de junio de 2019
28952

NÚMERO 118

ZONA 8. NAVALMORAL DE LA MATA.

LOCALIDAD Código CENTRO

Guadalupe 10008104 AULA E.P.A. GUADALUPE

Logrosán 10008037 AULA E.P.A. LOGROSÁN

Madrigalejo 10008116 AULA E.P.A. MADRIGALEJO

Madroñera 10008128 AULA E.P.A. MADROÑERA

Miajadas 10007161 CENTRO E.P.A. MIAJADAS

Navalmoral de la Mata 10007355 CENTRO E.P.A. 
NAVALMORAL DE LA 
MATA

Talayuela 10008517 CENTRO E.P.A. TALAYUELA

Trujillo 10008131 AULA E.P.A. TRUJILLO

Trujillo 10005735 E.H. GUILLÉN CANO BOTE

Madroñera 10003210 E.H. NTRA. SRA DE 
SOTERRAÑA

Navalmoral de la Mata 10008505 E.O.I. NAVALMORAL DE LA 
MATA

Navalmoral de la Mata 10500011 RESIDENCIA E. 
SECUNDARIA


		2019-06-19T15:50:04+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




